Decretos Municipais nº 2.093/07, 2.581/15 e alterações. 

PROCESSO Nº. 1189/17 

INTERESSADOS: Departamento de Finanças da Prefeitura. 

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto a contratação de Instituição Financeira para 

execução de serviços de recebimento de aproximadamente 14.000 (quatorze mil e duzentos) 

carnês de IPTU, 2.000 (dois mil) carnês de ISSQN e 30.000 (trinta mil) guias de recebimentos 

diversos, em conformidade com as especificações e quantitativos constantes no presente edital e 

seus anexos. 

Os documentos que integram o presente EDITAL estão dispostos em 09 (nove) anexos:

[...]

O PREGÃO será conduzido pelo PREGOEIRO auxiliado pela EQUIPE DE APOIO, 

conforme designação na Portaria nº. 074/16. 

2 - DO OBJETO: 

2.1. O presente Pregão tem por objeto a contratação de Instituição Financeira para execução 

de serviços de recebimento de aproximadamente 14.000 (quatorze mil e duzentos) carnês de 

IPTU, 2.000 (dois mil) carnês de ISSQN e 30.000 (trinta mil) guias de recebimentos diversos, 

em conformidade com as especificações e quantitativos constantes no presente edital e seus 

anexos. 

2.2. O serviço de recebimento objeto do presente edital será realizado através: